113 預計申報數 38,705   38,705   無限制

發生年度 申報數/核定數 尚未抵減金額

 未認列遞延

所得稅資產金額 最後扣抵年度

101 核定數 14,798$   14,798$   121

102 核定數 36,484   36,484   122

103 核定數 20,227   20,227   123

104 核定數 28,751   28,751   124

105 核定數 23,547   23,547   125

106 核定數 26,244   26,244   126

107 核定數 41,557   41,557   無限制

111 核定數 35,317   19,609   無限制

112 申報數 52,900   52,900   無限制

113年12月31日

112年12月31日

113年12月31日 112年12月31日

可減除暫時性差異 177,590$   190,960$

~66~

8.適用稅率情形

(三十二 )每股虧損

1.民國 113 年及 112 年度已發行之可轉換公司債具有反稀釋作用，故

不予計算稀釋每股虧損。

2.民國 112 年度之員工酬勞具有反稀釋作用，故不予計算稀釋每股虧

損。

(三十三 )與非控制權益之交易

1.收購孫公司額外權益

華德動能於民國 113 年 7 月以發行新股 402,026 股，吸收合併銓鼎

科技額外 25.51%已發行股份，致本集團對華德動能持股由 61.07%

下降至 60.86%，該交易使本集團減少非控制權益 1,770 仟元，歸屬

於母公司業主之權益增加 1,770 仟元。民國 113 年 12 月 31 日華德

動能權益之變動對歸屬於母公司業主權益之影響如下：

子、孫公司名稱  適用所得稅法  適用稅率

MUK 英國稅法 稅率視所得額而定，適用率25%

REGITAR 州稅:美國阿拉巴馬州稅法 適用稅率6.50%

聯邦稅:美國聯邦政府稅法 適用稅率21%

DUROFIX 州稅:美國加利福尼亞州稅法 適用稅率8.84%

聯邦稅:美國聯邦政府稅法 適用稅率21%

車王寧波 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率15%

車王商貿 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率5%

車連王 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率5%

東莞璨鼎 中華人民共和國企業所得稅法 適用稅率25%

加權平均流通 每股虧損

稅後金額 在外股數(仟股) (元)

基本及稀釋每股虧損

  歸屬於母公司普通股股東之

   本期淨損 109,586)($   98,547   1.11)($

加權平均流通 每股虧損

稅後金額 在外股數(仟股) (元)

基本及稀釋每股虧損

  歸屬於母公司普通股股東之

   本期淨損 129,448)($   98,547   1.31)($

112年度

113年度

113年度

子公司權益增加數 -$

非控制權益帳面金額減少 1,770

資本公積－認列對子公司所有權益變動數 1,770$

~67~

2.採用權益法之投資現金增資，子公司未依持股比例認購

氫豐綠能於民國 113 年 8 月、 9 月及民國 112 年 6 月增資完成，華

德動能未依持股比例認購，使本集團於民國 113 年及 112 年 12 月

31 日增加非控制權益 3,633 仟元及 492 仟元，歸屬於母公司業主之

權益增加 5,649 仟元及 594 仟元。民國 113 年及 112 年 12 月 31 日

華德動能權益之變動對歸屬於母公司業主權益之影響如下：

3.子公司現金增資，本集團未依持股比例認購

華德動能於民國 113 年 3 月 6 日現金增資發行新股 20,000 仟股計

720,000 仟元，本公司未依持股比例認購普通股股票金額為 666,603
仟元，持股由 54.80%上升至 61.07%，該交易使本集團增加非控制權

益 252,056 仟元，歸屬於母公司之權益減少 198,659 仟元。民國 113
年 12 月 31 日華德動能權益之變動對歸屬於母公司業主權益之影響

如下：

4.子公司發行限制員工新股

華德動能於民國 110 年 10 月 5 日發行限制員工權利新股，民國 113
年及 112 年 12 月 31 日因認列員工未賺得酬勞及員工離職已辦理收

回之股本分別為 180 仟股及 186 仟股，該交易分別影響非控制權益
減少 1,050 仟元歸屬於母公司業主之權益增加 814 仟元及非控制權

益減少 230 仟元歸屬於母公司業主之權益增加 904 仟元。民國 113
年及 112 年 12 月 31 日華德動能權益之變動對歸屬於母公司業主權

益之影響如下：

113年度 112年度

子公司權益增加數 9,282$   1,086$

非控制權益帳面金額增加 3,633)(   492)(

資本公積－認列對子公司

所有權益變動數 5,649$   594$

113年度

現金 53,397$

非控制權益帳面金額增加 252,056)(

小計 198,659)($

資本公積－認列對子公司所有權益變動數 34,474)($

保留盈餘 164,185)(

小計 198,659)($

113年度 112年度

子公司權益增加數 236)($   674$

非控制權益帳面金額減少 1,050   230

資本公積－認列對子公

  司所有權益變動數 814$   904$

~68~

(三十四 )現金流量補充資訊

僅有部分現金支付之投資活動：

(三十五 )來自籌資活動之負債之變動

七、關係人交易

(一 )關係人之名稱及關係

   113年度 112年度

購置不動產、廠房及設備 82,020$   192,942$

加：期初應付設備款 4,574   20,819

減：期末應付設備款 7,295)(   4,574)(

減：期初預付設備款 13,313)(   62,013)(

加：期末預付設備款 20,633   13,313

本期支付現金 86,619$   160,487$

   113年度 112年度

購置無形資產 15,125$   9,604$

減：期初預付設備款 3,325)(   -

加：期末預付設備款 -   3,325

本期支付現金 11,800$   12,929$

可轉換公司債 長期借款 應付 存入 來自籌資活動

短期借款 (含一年內到期) (含一年內到期) 短期票券 保證金 租賃負債 之負債總額

113年1月1日 759,917$   988,498$   2,489,520$   79,980$  12,128$ 387,832$ 4,717,875$

籌資現金流量之變動 632,568   -   600,363)(   78,403   -   43,204)(   67,404

公司債折價攤銷 -   10,886   -   -   -   -   10,886

其他非現金之變動 -   -   5,564   1,438   35   42,479   49,516

匯率變動之影響 4,164   -   9,169   -   -   16,638   29,971

113年12月31日 1,396,649$   999,384$   1,903,890$   159,821$ 12,163$ 403,745$ 4,875,652$

可轉換 長期借款 應付 存入 來自籌資活動

短期借款 公司債 (含一年內到期) 短期票券 保證金 租賃負債 之負債總額

112年1月1日 453,348$   977,730$   1,896,217$   -$   12,128$ 423,732$ 3,763,155$

籌資現金流量之變動 306,579   -   590,461   80,012   -   40,963)(   936,089

公司債折價攤銷 -   10,768   -   -   -   -   10,768

其他非現金之變動 -   -   2,842   32)(   -   4,665   7,475

匯率變動之影響 10)(   -   -   -   -   398   388

112年12月31日 759,917$   988,498$   2,489,520$   79,980$  12,128$ 387,832$ 4,717,875$

關係人名稱 與本集團之關係

氫豐綠能科技股份有限公司(氫豐綠能) 本集團之關聯企業

佳氫能源股份有限公司(佳氫能源) 本集團之關聯企業

YTT,LLC 該公司之董事長為本公司子公司-REGITAR負責人

之直系親屬

蔡珠蘭 本集團之財務長

~69~

(二 )與關係人間之重大交易事項

1.財產交易

取得有價證券

民國 112 年度：無此情形。

2.租賃交易 -承租人

(1)本集團向 YTT,LLC 及蔡珠蘭承租建物，租賃合約之期間為民國 107 年

至 122 年，租金計價方式係參酌附近租賃行情，由雙方議定，租金係

於每月底支付。

(2)取得使用權資產

(3)租賃負債

期末餘額

(4)利息費用

(三 )主要管理階層薪酬資訊

 113年度

 帳列項目  交易股數(仟股)  交易標的  取得價款

氫豐綠能 採權益法之投資 5,995   股票 29,976$

佳氫能源 採權益法之投資 600   股票 6,000

合計 35,976$

113年度 112年度

蔡珠蘭 -$   4,476$

113年12月31日 112年12月31日